
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové

Sp. zn.: S-KHSHK 17367l2020l4
č. 3.: rHsHK 1 8588/2020lHoK.TU/po

PROTOKOL o kontrole
pořízený z kontroly vykonané podle zákon a č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), a pod|e § 88 zákona
č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů

1. Pravomoc k vÝkonu kontrolv:

§ 82 odst. 2 písm. b) zákona č. 258/2000 Sb.

2. Kontroluiící fiméno a příjmení, č. služebního prukazu)i

Hana Poková, č. služebního prukazu 0078

Vedoucí kontrolní skupiny (|méno a příjmení):

Přizvané fyzické osoby (méno a příjmení, číslo a datum vydání pověření zaměstnance zdravotního ústavu, název

zdravotního ústavu/jméno a příjmení, číslo a datum vydání pověření jiné odborně zpťrsobilé íyzické osoby) a dŮvod jejich
přizvání:

Martina Kalašová - pověření čj.: I(HSHK I6630l2020lHOK,TUlPo ze dne 15.6.2020

Odběr pitné vody z veřejného vodovodu

3. MÍsto kontrolv (lze specifikovat zejména názvema adresou provozovny nebo jiným přesným popisem místa):

Vodovod pro veřejnou potřebu Lánov - OÚ ep. ZOO

4. Kontrolovaná osoba:

právnická osoba (obchodní ťtrmalnázev, sídlo, IČO):

Vodárenská společnost Lánov s.r.o., Prostřední Lánov 39l, 543 4l Lánov,IČO 474 70 4lI

S.podnikající fyzická osoba (méno a příjmení, datum narození, adresa trvalého bydliště a sídla, IČO, popř. i obchodní
firma):

5. osoby přítomné na místě kontrolv:

kontrolovaná osoba (iméno a příjmení fyzické osoby podnikající/jméno a příjmení, datum narození, adresa trvalého

bydliště člena/členů statutárního orgánu oprávněného/oprávněnýchjednatza právnickou osobu):

POvinná O§Oba ffméno a příjmení, datuni narození, adresa trvalého bydliště, vztah ke kontrolované osobě ve smyslu

§ 5 odst. 2 písm. a) kontrolního řádu]: -------

6. Kontrola zaháiena dne: 15.6.2020

Sídlo: Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, poštowí přihrádka 9, 50l 01 Hradec Králové
tel.: 495 058 111, fax: 495 058 502, khshk@khshk.cz, e-podatelrra: e-podatelna@khshk.cz, IDDS: dm5ai4r, www.khshk.cz

územni pracoviště Trutnov. Úpická 1 17 , 54l I7 , telefon 499 8295 1 1, fax 499829510
Strana 1 (celkem 3)



Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové

úkonem: odebráním vzorku pitné vody z veřejného vodovodu

Veřejný vodovod Lánov

7. Předmět kontrolv:
Plnění povinností stanovených pro provozovatele veřejného vodovodu zákonem č. 25812000 Sb., o ochraně

veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů.

@ano

č. odběrového protoko|u 4012020

Poučení:

Podle § l1 odst.2 kontrolního řádua § 90 odst. 1 zákonač.25812000 Sb, za odebranývzorekzaplatí orgánochrany
veřejného zďravi příslušný k výkonu kontroly osobě, jížby|vzorek odebrán, náhradu ve výši ceny, za kterou tato
osoba věc v době jejího odebráni běžně na trhu prodává; nelze-lí tuto cenu určit, pak náhradu ve ýši ceny, za
kterou věc pořídila, případně náhradu ve výši účelně vynaložených nákladů. Náhradu orgán ochrany veřejného
zdraví zaplati, pokud o ni kontrolovaná osoba požádá ve lhůtě do 6 měsíců ode dne, kdy byla seznámena se
skutečností, že v/robek splnil požadavky stanovené právními předpisy, rozhodnutím nebo opatřením orgánu
ochrany veřejného zdraví. Podle § 90 odst. 1 zákona č. 25812000 Sb. se náhrada neposkytne za vzorek vody a
vzorekpískuzpískovišťadálevpřípadechupravenýchv§llodst.3kontrolníhořádu.

9. poslední kontrolní úkon předcházeiící vyhotovení protokolu:

Doručením vypracovaného protokolu Zdravotniho ústavu se sídlem v Ústí na Labem na KHS
č.4603712020

den jeho provedení: 22.6.2020

10. Kontrolní ziištění:
/zjištěný stav věci s uvedením nedosíatků a označení ustanovení právních předpisů, které byly porušeny, včetně uvedení
podkladů (údaje, dokumenty, věci), z kterých tato kontrolní {ištění vycházejí (např. sdělení konkrétní osoby, HACCP,
provozní řád apod.)/

Při ýkonu státního zdravotního dozoru byl v souladu s ustanovením Zákonu o kontrole §8 písm.b) kontrolního

řádu, byly odebrány vzorky z veřejného vodovodu zásobující obec Lánov - odběrové místo budova OÚ čp. 200

(chodba - výlevka) v rozsahu kráceného rozboru. O provedeném odběru vzorku byl pořízen odběrový protokol č.

40120, který je ledílnou součástí tohoto protokolu o kontrole.

Dne 24. června 2020 byly na Krajskou hygienickou stanici Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové

územní pracoviště Trutnov doručeny l}sledky laboratorního rozboru vzorku vody z veřejného vodovodu, odebrané

dne 15.6.2020.

Sidlo: Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, poštovní přihrádka 9, 50l 0l Hradec Králové
tel.: 495 058 l 11, fax: 495 058 502, khshk@khshk.cz, e-podatelna: e-podatelna@khshk.cz, IDDS: dm5ai4r, www.khshk.cz

územní pracoviště Trutnov, Úpická l 17 , 54l |7 , telefon 499 8295 1 l, fax 4998295|0
Strana 2 (celkem 3)



Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové

Lánov:

Výsledek výše uvedeného vodovodu VYHOVĚL ve všech sledovaných ukazatelích vyhlášce ě. 25212004 Sb.,

kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody (dále jen

,,Vyhláška).

Provozní řád byl schválený rozhodnutím.

Provozovatel zasílá neprodleně výsledky rozboru do IS PiVo, Rozsah a četnost rozboru je v souladu s Vyhláškou č.

25212004 Sb. (dále jen ,,Vyhláška)

l1. požadavek kontroluiícího na podání písemné zpráw o odstranění nebo prevenci nedostatků
ziištěnÝch kontrolou podle § 10 odst. 2 kontrolního řádu:

Kontrolovaná osoba předloží písemnou qtávl o odstranění/prevenci zjištěných nedostatků ve lhůtě do: -------

12. Poučení:

a) Podle § 13 kontrolního řádu námitky proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole může
kontrolovaná osoba podat Krajské hygienické stanici Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové ve
lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole. Námitky se podávají písemně, musí z nich být zíejmé,
proti jakému kontrolnimu zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto kontrolním
zjištěním.

b) Při postupu podle § 88 odst. 3 zákona č. 25812000 Sb. může kontrolovaná osoba podat námitky proti
kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole Krajské hygienické stanici Královéhradeckého kraje se
sídlem v Hradci Králové ve lhůtě 3 dnů ode dne předání protokolu o kontrole na místě kontroly. Námitky se
podávají písemně, musí z nich být ďejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat
odůvodnění nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním.

13. Protokol whotoven dne: I.7.2020

14. Protokol obsahuie (počet stránek protokolu, popř. přílohu): 3

Protokol byl vyhotoven ve 2

15. Podpisy kontroluií

stejnopisech.

Sidlo: Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, poštovní přihrádka 9, 501 01 Hradec Králové
tel.: 495 058 1l1, fax:495 058 502, khshk@khshk.cz, e-podatelna: e-podatelna@khshk,cz, IDDS: dm5ai4r, www.khshk.cz

územní pracoviště Trutnov, Úpická 1 17 , 54l 1,7 , telefon 499 8295l I , fax 499829510
Strana 3 (celkem 3)



Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje
se sídlem v Hradci králové

Sp. zn,: S-KHSHK 17367l2020l5
č. ;. : rHsuK 18597 l 2020/HoK.TU/po
Vyřizuje: Hana Poková
Tel.: 499 8295 13, 778 493523
E-mail: hana.pokova@khshk.cz

V Trutnově dne l. července 2020

Průvodní dopis k protokolu o kontrole

Vodárenská společnost Lánov s.r.o.
Prostřední Lánov 391
543 4l Lánov

V příloze Yám zasiláme stejnopis protokolu o kontrole čj. I(HSHK 18588/2020/HOK.TU/Po
poŤizený z kontroly zahájené dne 15.6.2020 čím byl proveden odběr pitné vody zveřejného
vodovodu zásobující obec Lánov, kde OÚ čp. 200,jejíž předmět a výsledky jsou v tomto
protokolu podrobně uvedeny. Dále Vám v příloze zasíláme protokol o vyšetření pitné vody a
odběrový protokol. Protokoly Vám byly zaslány poštott.

Proti protokolu o kontrole můžete podat písemné a zdůvodněné námitky (viz poučení v bodu
12. protokolu o kontrole), a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho doručení. Námitky se podávají
na adresu Úpická Il7,54I 17 Trutnov Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje
se sídlem v Hradci Králové (dále jen,,KHS") uvedenou v zápati tohoto dopisu.

Zas|ané doklady nevracejte zpět.

Hana Poková
odborný referent hygieny obecné a komunálni

územní pracoviště Trutnov
příloha: dle textu

Sídlo: Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, poštovní přihrádka 9,501 01 Hradec Králové
íel.: 495 058 l 1 1, fax 495 058 502, khshk@khshk.cz, e-podatelna: e-podatelna@khshk.cz, IDDS: dm5ai4r, www.khshk.cz

územnípracovištěTrutnov,Úpická II7,54| l7Trutnov,telefon4998295ll, fax499 829510

Strana l (celkem l)



Krajská hYgienická stanice Krátovéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové

Protokol o odběru vzork u čt0 Ee{É, Za,U
dIe § 8 písm. b) zákona é.255t2o12 Sb., o kontrole (kontroIní řád)

Kontrolovaná osoba - Fyzická osoba podnikající
Jméno a příjmení:

Sídlo:

kontrolovaná osoba - právnická osoba
Vodárenská společnost Lánov s.r.o.

Sídlo:

Prostřední Lánov 391, 543 41 Lánov
lčo:47470 411

oú ep.200, Lánov, /i{/Z4 l e yOOš?

Datum a hodina odběru

Požadované vyšetření Krácený rozbor + volná chlor

Kontrolující: Hana Poková 

7u
ZaměstnanciZdravotního Ústavu sď"iale, v Ústí nad Labem: Martina Ka|ašová 

l///áJ

osoba Přítomna odběru ProhlaŠuje, že místo odlart1 vzorku je napojeno na veřejný vodovod, není instalováno zařízení naÚPravu vodY, a Že bYla seznámena s příp. právními následky zi port$iirrt ,"pravdivych údajů.

'./.{/.'.i,, .hod.

15.6.2020



zdravotní ústav se sídtem v Ústí nad Labem
Centrum hygienických laboratoří

Moskevská 15,400 01 Ústí nad Labem
Zkušební laboratoř č,1388 akreditovaná ČlA

podle ČSru EN lso/lEc 17025:2018 L 1388

ín |t |Éi.i !b ú1 n řó !riúd|.|h! kd I

Dorucono: 24.0B.?O2O
KHsHK 18541/2o?o
1ietg: 2 Prilohg: o

Profokol o zkoušce č.4603712020
pitná voda

Zákaznik: Krajs ká hyg ien ická sta n i ce Krá lovéh radec kého

lll l llll llllll lill llllllllllllilllllll lllll ll l lil
khshes13189bB

kraje se sídlem v Hradci Králové
Uzemní pracoviště Trutnov
Upická 1í7
541 17 Trutnov

Vzorek / vzorky číslo
Objednávka číslo
Termín odběru od do
Místo odběru
Upřesnění místa odběru
Matrice
Odběr provedl

Přítomné osoby
Způsob odběru
Typ odběru
účel odběru
Datum příjmu
Analýzy zahájeny dne

4603712020
2020l0010l2TU č.žád. 321, 322, 323 vodovody
15.6.2020 10:'10
Lánov 200 OÚ
chodba - výlevka
pitná voda - veřejný vodovod - odběr typu a, z rozvodného potrubí
Kalašová Martina - pracovník ZÚ
Pracoviště eZ Úpická 94,541 01 Trutnov

as. Poková KHS TU
SOP VZ 001 Odběr vzorků pitných vod
akreditovaný
SZD - běžný hyg. dozor
15.6.2020 14:00
15.6.2020

s j -t}í- 202s

Doš4D!E

Rozsah udělené akreditace:
Chemické, íyzikální, mikrobiologické analýzy vod, potravin, lihovin, peloidů, biologických materiálů, odpadů, azbestu, ovzduší.
Senzorické analýzy vod a potravin. Odběry vzorků. Analýzy výluhů pevných materiálů, stěrů. Testy toxicity. Měření faktorů prostředí,

kontrola sterilizátorů a dezinfekčních prostředků. Plný rozsah je uveden v příloze platného akreditačního osvědčení vydaného ČlA pro

zkušební laboratoř č,1 388.
prohlášení laboratoře:
Bez písemného souhlasu laboratoře se nesmí protokol reprodukovatjinak než celý. Výsledky se týkají pouze vzorků, které byly
předmětem zkoušení. Jestliže laboratoř není odpovědnázafázi odběru vzorků, výsledky se vztahují ke vzorku, jak byl přijat.

Laboratoř nenese odpovědnost za informace a data dodaná zákazníkem, V případě příjmu zkušební položky vykazující odchylky
od stanovených podmínek nebo dodání dat zákazníkem mohou být některé výsledky analýz ovlivněny, za což laboratoř nenese
odpovědnost.
Laboratoř ná požádání poskytne údaje o použitých metodách a souvisejících předpisech.

Schválil : Šmíd Miroslav lng.
zástupce vedoucího odd. zákaznického servisu pracoviště Trutnov
Trutnov, Úpická 94 E-mail: miroslav.smid@zuusti .cz tel.:499847440 mobil:607680290

Datum vystavení protokolu: 22,6.2020
Protokol vyhotovil: Kalašová Martina E-mail:martina.ka|asova@zuusti.cz tel.:499847458 mobil:72I559074

liJ

#A

-,_]fí,"""",



WWW,zuusti.cz Protokol o zkoušce č. 46037 12020 ze dne 22,6,2020

Vzorek čísIo | 4603712020
Místo odběru : Lánov 200 OÚ
Upřesnění místa odběru : chodba - výlevka

Měření na místě odběru v terénu
Ukazatel Hodnota Jednotka Neiistota Limit ldent. zkoušky Píac, Akr.
chlor volnÝ 0,09 mo/l 20o/o max. 0.3 mq/l MH soP 008 P7
chut' Dřiiatelná přiiatelná MH soP 062 P7
pach přiiatelnÝ přiiateIný MH soP 062 P7
pH 7,2 x 0,2 6,5 _ 9,5 MH SoP 033 P7
teplota vzorku 1.2 "c t 0,5 A_12"cnH soP 042 P7

VÝsledkv zkoušek - cl!9mická vyšetření
Ukazatel Hodnota Jednotka Neiistota Limit ldent. zkouškv Prac. Akr,
amonné iontv <0.05 mo/l max, 0,50 mq/l MH SOP 070 část CA P1

barva <5 mo/| Pt max. 20 mo/l Pt MH SoP 004 P
celkový orqanický uhlík (ToC) <0.5 mg/l max. 5.0 mo/l MH soP 307 P1

dusičnanv <5 mo/l max. 50 mq/l NMH SoP 070 cast A P1

konduktivita 9 mS/m 3o/o max, 125 ms/m l\/H soP 01 1 P1

zákal 0,61 zF(n) 10o/o max, 5 zF(n) MH soP 044 P,l

Fe (železo) <0,02 mq/l max. 0.20 mq/l MH soP 201 P8

výsledky zkoušek - mikrobiologická wšetření
Ukazatel Hodnota Jednotka Neiistota Limit ldent, zkouškv Prac, Akr.
Escherichia coli 0 KTJ/100 ml max, 0 KTJ/100 ml NMH soP 900 P1

koliformní bakterie 0 KTJ/100 ml max. 0 KTJ/100 ml MH SoP 900 P1

ahioseston 2 o/o 5oo/o max. 5 % MH soP 9,16,01 P,l
počet oroanismů 0 jedinci/ml max, 50 iedinci/ml MH SoP 916,02 P1

zlve orQanlsmv 0 iedinci/ml max, 0 jedinci/ml MH soP 916.02 P1

počtY kolonií při 22'C 1 KTJ/ml 0-6 max. 200 KTJ/ml MH- soP 908 P1

oočtv kolonií oři 36"c 1 KTJ/ml 0-6 max.40 KTJ/ml MH' SoP 908 P1

přehled vzorkovacích metod :

SoP VZ oo1 (ČSN EN lso 5667-1. Čsru eru lso 5667-3. čsN lso 5667-5. čstl lso 5667-7, čsN EN lso 5667-14, čsn eN lso sooz-te
ČsN lso 5667-21, Čstt ptl lso ,19458, Vyhl, MZ ČR č, 252l2oQ4 Sb., v platném znění)

Limit (zdroj pro vydání výroku o shodě): Vyhláška MZd ě.25212004 Sb. v platném znění, příloha č.,|

Vysvětlivky a zkratky: A - akreditovaná metoda,AA - aktualizovaná akreditovaná metoda
<- pod mezí stanovitelnosti použité metody, SOP- standardní operační postup, Akr,- akreditace
ZÚ-Zdrav.ústav se sídlem v Ústí nad Labem, S- externí dodavatel, Z- provedl zákazník, Prac.- pracoviště
DH- doporučená hodnota (min.žádoucí, optim. rozmezí), MH- mezní hodnota, NMH- nejvyšší mezní hodnota
MH*- nehodnocená mezní hodnota
KTJ- kolonie tvořící jednotka

ZF(n) - nefelometrická jednotka zákalu
Ukazatele označené "!" jsou mimo limit stanovený platnou legislativou.

Nejistota: Uvedená nejistota nezahrnuje nejistotu odběru a nevztahuje se na výsledky pod mezí stanovitelnosti,
Uvedená rozšířená nejistota je součinem standardní nejistoty a koeficientu rozšíření k=2, což pro normální rozdělení odpovídá
pravděpodobnosti pokrytí přibližně 95%. Pro mikrobiologické ukazatele je nejistota měření vyjádřena jako přibližně 95% konfidenční
meze (interval spolehlivosti) vyjadřující variabilitu Poissonova rozdělení.
Oprávnění laboratoře: Laboratoř má přiznán flexibilní rozsah akreditace (laboratoř může modifikovat své metody zkoušení,
rozŠiřovat rozsah zkoušených parametrŮ a/nebo aplikovat zkoušku na jiný předmět akreditace za předpokladu, že princip měření
zůstává zachován).
Do databáze PiVo byl(y) zaslán(y) vzorek (vzorky) čislo: 46037
přehled zkušebních metod:
soP oo4 (ČSN EN lso 7887)

soP oo8 (ČsN EN lso 7393-2, předpis íirmy HAcH/Merck)

SoP 01,1 (ČsN EN 27888)

soP o33 (ČsN lso í0523)

Strana: 2 l 3



#n} 
wwwzuusticz

přehled zkušebních metod:
sop o42 1čsr,t zs zslz1
sop o44 (čsru en lso 7027_1)

sop 062 (čstl zs zslo, čsru etl tozz1

soP 07o část A (Firemní literatura fy, ANAMET s.r,o., ČR1

soP o7o část cA (Firemní literatura fy. ANAMET s.r.o., ČR;

soP 20í (EPA 2oo,8, ReV.5.4, 1994; Čstt ptl lso 17294-2)

Sop 3o7 (čstt EN 1484)

sop 9oo (čsru eru lso 9308-1, čstt zs zasz1

sop 9o8 (čsru eN lso 6222)

sop 916,0í (čstt zs zzts)
sop 916,02 (čsru zs zztz, čsr.l zs zztz;

Misto provedení zkoušky (P, Prac. - pracoviště) :

P7 - Pracoviště P7 Úpická 94,541 01 Trutnov
P1 - Pracoviště P1 Jana Černého 36,| , 503 41 Hradec Králové
P8 - Pracoviště P8 Pasteurova 9, 4OO 01 Ústí nad Labem

Konec výsledkové části protokolu o zkoušce

Protokol o zkoušce č. 46037 12020 ze dne 22.6.2020

Strana: 3 l 3


